5

          Проект

ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________                                                                №_______________

г. Биробиджан

О внесении изменения в реестр учреждений постоянного проживания престарелых граждан, инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Еврейской автономной области, утвержденный распоряжением губернатора Еврейской автономной области от 31.03.2009 № 78-рг

1. Внести изменение в реестр учреждений постоянного проживания престарелых граждан, инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Еврейской автономной области, утвержденный распоряжением губернатора Еврейской автономной области от 31.03.2009 № 78-рг «О реестре учреждений постоянного проживания престарелых граждан, инвалидов, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Еврейской автономной области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн
Приложение

к распоряжению губернатора

Еврейской автономной области

от ____________ № __________

Реестр

учреждений постоянного проживания престарелых граждан, инвалидов,

детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

расположенных на территории Еврейской автономной области

	№ п/п
	Полное наименование учреждения
	Юридический адрес, телефон
	Собственник
	Подведомственность
	Количество подопечных

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Областное государственное бюджетное учреждение «Биробиджанский психоневрологический интернат»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,
ул. Медгородок, 28

тел. (42622) 35098
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	553 чел.

	2
	Областное государственное бюджетное учреждение «Валдгеймский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»
	679511, ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Полевая, 5

тел. (42622) 71249
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	112 чел.

	3
	Областное государственное бюджетное учреждение «Бирофельдский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	679520, ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, 16

тел. (42622) 78238
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	46 чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	679016, ЕАО,
г. Биробиджан,

ул. Тихонькая, 5

тел. (42622) 26103
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	40 чел.

	5
	Областное государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания Еврейской автономной области»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,

ул. Дзержинского, 16

тел. (42622) 45064
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

	5.1
	Отделение «Специальный дом для одиноких граждан пожилого возраста (престарелых) № 1»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,
пер. Швейный, 8

тел. (42622) 22368
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	52 чел.

	5.2
	Отделение «Специальный дом для одиноких граждан пожилого возраста (престарелых) № 2»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,

ул. Дзержинского, 16

тел. (42622) 22242
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	67 чел.

	6
	Областное государственное бюджетное учреждение «Хинганский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	679100, ЕАО,

Облученский район,

пос. Хинганск,

ул. Лесозаводская, 14

тел. (42666) 30226
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	53 чел.

	7
	Областное государственное бюджетное учреждение «Бираканский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	679135, ЕАО,

Облученский район,

пос. Биракан,

ул. Калинина, 14

тел. (42666) 35417
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	45 чел.

	8
	Областное государственное образовательное бюджетное

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 1»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,

ул. Невская, 6д

тел. (42622) 46029
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	46 чел.

	9
	Областное государственное образовательное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 2»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,

ул. Советская, 49

тел. (42622) 21858
	Еврейская автономная область
	Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области
	106 чел.

	10
	Областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Специальная (коррекционная) школа-интернат»
	679370, ЕАО,

Ленинский район,
с. Ленинское,

ул. Школьная, 1

тел. (42663) 21659
	Еврейская автономная область
	Комитет образования Еврейской автономной области
	88 чел.

	11
	Областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная)
школа-интернат»
	679130, ЕАО,

Облученский район,

пос. Бира,

ул. Кащеевой, 7

тел. (42666) 38139
	Еврейская автономная область
	Комитет образования Еврейской автономной области
	75 чел.

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с. Амурзет»
	679230, ЕАО,

Октябрьский район,
с. Амурзет,

ул. Калинина, 30

тел. (42665) 21931

	Муниципальное образование «Октябрьский муниципальный район»
	Отдел образования администрации Октябрьского муниципального района
	Общее количество обучающихся – 550 чел.;

количество детей, проживающих в интернате, –

3 чел.

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Ленинское»
	679370, ЕАО,

Ленинский район,
с. Ленинское, ул. Октябрьская, 6

тел. (42663) 21451
	Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»
	Отдел образования администрации Ленинского муниципального района
	Общее количество обучающихся –662 чел.;

количество детей, проживающих в интернате, –

4 чел.

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Биджан»
	679385, ЕАО,

Ленинский район,

с. Биджан,

ул. Пионерская, 32

тел. (42663) 35282
924-641-58-11 Ирина Владимировна
	Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»
	Отдел образования администрации Ленинского муниципального района
	Общее количество обучающихся – 229 чел.;

количество детей, проживающих в интернате, –

17 чел.

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Екатерино-Никольское»
	679231, ЕАО,

Октябрьский район,

с. Екатерино-Никольское, ул. Пограничная, 64

тел. (42665) 25445
	Муниципальное образование «Октябрьский муниципальный район»
	Отдел образования администрации Октябрьского муниципального района
	Общее количество обучающихся – 272 чел.;

количество детей, проживающих в интернате, –

42 чел.

	16
	Негосударственная общеобразовательная школа-интернат № 27 среднего (полного) общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	679100, ЕАО,

Облученский район,

г. Облучье,

ул. Пашковское шоссе, 3

тел. (42666) 42069
	ОАО «РЖД»
	ОАО «Российские железные дороги»
	Общее количество обучающихся – 260 чел.;

количество детей, проживающих в интернате, –

90 чел.

	17
	Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Дом ребенка специализированный»
	679016, ЕАО,

г. Биробиджан,

ул. Пионерская, 78

тел. (42622) 33018
	Еврейская автономная область
	Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области
	71 чел.